y respecto 

del art. 10 letra p) de la Ley Nº19.300, señaló que el 

proyecto no se encuentra al interior del Parque 

Nacional Cerro Castillo, y que su área de influencia 

tampoco lo estaría, por encontrarse geográficamente 

desconectado. 

Fojas 1584
mil quinientos ochenta y cuatro

Código: KTLZBJWHUTQ

Este documento tiene firma electrónica
y su original puede ser validado en
http://verificadoc.pjud.cl

REPÚBLICA DE CHILE 
TERCER TRIBUNAL AMBIENTAL 

5) El 7 de octubre de 2021, las hermanas Cosmelli Pereira 

acompañaron más antecedentes a su denuncia.

[...]

predio rústico, sin cambio de destino agrícola según 

el art. 55 de la LGUC, y una eventual edificación de 

la vivienda del propietario por parte de los futuros 

dueños no cambia dicho destino. Añade que el art. 55 

de la LGUC contempla la prohibición de abrir calles, 

Fojas 1591
mil quinientos noventa y uno

Código: KTLZBJWHUTQ

Este documento tiene firma electrónica
y su original puede ser validado en
http://verificadoc.pjud.cl

REPÚBLICA DE CHILE 
TERCER TRIBUNAL AMBIENTAL 

subdividir para formar poblaciones y levantar 

construcciones fuera de los límites urbanos

[...]

i) En la entrada al predio se observaron materiales 

para la construcción de un puente, plataformas 

y cables gruesos. 

ii) El paso de servidumbre hacia las parcelas se 

encuentra en mal estado, no hay evidencias de 

uso permanente ni reciente de estos caminos, se 

Fojas 1599
mil quinientos noventa y nueve

Código: KTLZBJWHUTQ

Este documento tiene firma electrónica
y su original puede ser validado en
http://verificadoc.pjud.cl

REPÚBLICA DE CHILE 
TERCER TRIBUNAL AMBIENTAL 

observaron flores y pasto sin rastros de 

tránsito continuo. 

iii) Existe una retroexcavadora en aparente estado